BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

HU ỆN TU  PHƯỚC            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /UBND-VX                      Tuy Phước, ngày        tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Tuy Phước;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh

về việc triển khai công tác phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững

(Dự án 4) thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh

Bình Định năm 2022; Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 11/10/2022 của UBND

huyện về việc triển khai công tác phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền

vững (Dự án 4) thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn

huyện năm 2022 và Công văn số 3974/SLĐTBXH-VLGDNN ngày 11/11/2022

của Sở Lao động - TB&XH về việc điều tra, khảo sát, thống kê nhu cầu học nghề

của người lao động trên địa bàn.

Trên cơ sở Quyết định số 4021/QĐ-SLĐTBXH ngày 26/10/2022 của Sở

Lao động - TB&XH về việc phê duyệt phương án điều tra, khảo sát, thống kê, dự

báo nhu cầu học nghề của người lao động trên địa bàn tỉnh năm 2022 và nhằm

triển khai thực hiện có hiệu quả công tác điều tra, khảo sát, thống kê nhu cầu học

nghề của người lao động tại địa phương, cung cấp số liệu chính xác phục vụ cho

công tác hoạch định chính sách, dự báo nhu cầu học nghề của cấp huyện, cấp xã,

góp phần thực hiện nhiệm vụ giải quyết việc làm cho người lao động và định

hướng phát triển kinh tế - xã hội của huyện trong thời gian đến, Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Lao động - TB&XH huyện

- Phối hợp Trung tâm GDNN-GDTX huyện xây dựng kế hoạch, hướng dẫn

nghiệp vụ điều tra, khảo sát, thống kê nhu cầu học nghề của người lao động trên

địa bàn; kiểm tra, giám sát công tác điều tra, khảo sát tại các xã, thị trấn; tham

mưu cho UBND huyện bố trí thêm kinh phí để thực hiện công tác điều tra.

- Tổng hợp báo cáo kết quả điều tra, khảo sát, thống kê nhu cầu học nghề

của người lao động trên địa bàn báo cáo UBND huyện biết và chỉ đạo kịp thời.

2. Trung tâm GDNN - GDTX huyện

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện tham mưu cho UBND

huyện xây dựng kế hoạch điều tra, khảo sát, thống kê nhu cầu học nghề của

V/v triển khai điều tra,

khảo sát, thống kê, dự

báo nhu cầu học của

người lao động trên địa

bàn huyện năm 2022

người lao động trên địa bàn; phối hợp với UBND cấp xã tuyển chọn lực lượng

điều tra viên cùng với lực lượng điều tra viên của Trung tâm đảm bảo thực hiện

tốt nhiệm vụ điều tra; tổ chức tập huấn nghiệp vụ điều tra cho điều tra viên; tổ

chức điều tra, khảo sát, thống kê nhu cầu học nghề và nhập tin vào phần mềm

đảm bảo chất lượng và thời gian theo Phương án điều tra của Sở Lao động -

TB&XH.

- Thực hiện ký kết Hợp đồng công việc điều tra, khảo sát, thống kê nhu

cầu học nghề của người lao động trên địa bàn huyện với Sở Lao động - TB&XH

và thực hiện thanh quyết toán kinh phí thực hiện theo đúng quy định.

3. UBND xã, thị trấn

- Tuyển chọn và bố trí lực lượng điều tra viên là các Trưởng thôn/khu phố

hoặc người có uy tín, am hiểu nghiệp vụ điều tra, thống kê để tổ chức điều tra,

khảo sát, thống kê nhu cầu học nghề trên địa bàn đạt kết quả và hoàn thành đúng

thời gian quy định (thời gian hoàn thành cấp xã chậm nhất ngày 10/12/2022).

- Phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH huyện, Trung tâm GDNN-

GDTX huyện thực hiện phúc tra, nghiệm thu, tổng hợp kết quả điều tra và

chuyển phiếu về Trung tâm GDNN-GDTX huyện, đảm bảo chất lượng và thời

gian theo Phương án điều tra của Sở Lao động - TB&XH.

Yêu cầu Thủ trưởng Phòng Lao động - TB&XH huyện, Trung tâm

GDNN-GDTX huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PCVP-1, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-14T08:38:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-14T08:54:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T09:23:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T09:23:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T09:23:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!